PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    19    июня     2008 года  № __751__

                  г.Рубцовск

	Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

На основании статьи 11 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», пункта 25 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (приложение).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Симушин В.Я.).
Глава города

П.П. Гамалеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 19.06.2008 № 751
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты единовременного поощрения

муниципальным служащим в связи с выходом на

пенсию за выслугу лет

1.Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 11 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» и определяет порядок выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим администрации города Рубцовска Алтайского края и Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края за безупречную и эффективную службу в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

2.Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию (далее - единовременное поощрение) выплачивается за выслугу лет муниципальным служащим, которым назначена пенсия по старости (инвалидности), при условии увольнения с муниципальной службы.

3.Единовременное поощрение выплачивается в следующем размере:

а) при наличии от 10 до 15 полных лет стажа выслуги лет – в размере 3 должностных окладов;

б) при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги лет – в размере 5 должностных окладов;

в) при наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет – в размере 7 должностных окладов;

г) при наличии свыше 25 полных лет выслуги лет – в размере 10 должностных окладов.

Размер единовременного поощрения определяется по должностному окладу по должности, замещаемой муниципальным служащим на день увольнения с муниципальной службы.

4.В случае повторного поступления на муниципальную службу лица, ранее получившего единовременное поощрение, при его последующем увольнении с муниципальной службы единовременное поощрение не выплачивается.

5.Решение о выплате единовременного поощрения муниципальным служащим администрации города Рубцовска Алтайского края принимается главой города по представлению первого заместителя главы администрации города, заместителя главы администрации города и оформляется распоряжением администрации города Рубцовска Алтайского края.

Решение о выплате единовременного поощрения муниципальным служащим Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края принимается председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и оформляется распоряжением председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

6.Финансовое обеспечение выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах ассигнований, утвержденных по смете расходов на содержание соответствующего органа местного самоуправления по статье «Заработная плата».

7.Действие настоящего Положения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008.
Глава города

П.П. Гамалеев